BRFSPRDBS000 

Escriturador: 
Banco Bradesco S.A. 

Liquidante: 
Banco Bradesco S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco Itaú BBA S.A. 

Data de Emissão: 
15 de maio de 2018 

Data de Vencimento: 
15 de maio de 2026 

Quantidade de Debêntures: 
151.231.539 (cento e cinquenta e um milhões, duzentas e trinta e um mil, quinhentas e trinta e nove)  

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 151.231.539,00 (cento e cinquenta e um milhões, duzentos e trinta e um mil e quinhentos e trinta e nove 
milhões) 

Valor Nominal: 
R$ 1,00 (um real) 

Forma: 
Nominativa e escritural

[...]

ordinárias no valor nominal de R$ 1,00 cada. 
Em razão da aprovação do aumento de capital acima referido, o caput do Artigo 5º do Estatuto Social da 
Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O Capital Social subscrito e integralizado é de 
R$ 209.468.506,00 (duzentos e nove milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil quinhentos e seis reais), 
dividido em 209.468.506 ações ordinárias, todas nominativas e com valor nominal de R$ 1,00 cada.” 
Em razão das deliberações acima e considerando que o capital social da Companhia ultrapassou o limite de 
50.000.000 (cinquenta milhões) de ações ordinárias, excluir o artigo 6º e Parágrafo Único bem como renumerar